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NOWOROCZNE SPOTKANIE SAMORZĄDOWE W GMINIE SIEWIERZ

   7 stycznia w Sali Balowej Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Siewierzu odbyło się Noworoczne Spotkanie Samorządowe, na
które, na zaproszenie Burmistrza Miasta i Gminy Siewierz Zdzisława Banasia,  przybyło wielu znamienitych gości: J.E. Ks. Biskup
Piotr  Skucha,  Posłowie  na  Sejm RP  Beata:  Małecka-Libera,  Anna  Nemś,  Waldemar  Andzel,  Witold  Klepacz,   Wicemarszałek
Województwa Śląskiego Mariusz Kleszczewski, Wicewojewoda Śląski Stanisław Dąbrowa, Starosta Będziński Krzysztof Malczewski,
Starosta Zawierciański Rafał Krupa,  Radni Sejmiku Województwa Śląskiego: Witold Grim i Małgorzata Ochęduszko-Ludwik, Radni
Powiatu Będzińskiego: Janina Jagodzik, Monika Pawłowska, Jan Mucha, Prezydent Miasta Zawiercie Ryszard Mach, Burmistrz Miasta i
Gminy Łazy Maciej Kaczyński, Burmistrz Miasta Sławków Bronisław Goraj,  Wójt Gminy Bobrowniki Arkadiusz Ziemba, Wójt Gminy
Mierzęcice Grzegorz Podlejski,  Wójt Gminy Psary Tomasz Sadłoń, Księża, Radni Rady Miejskiej w Siewierzu wraz z Przewodniczącą
Barbarą Bochenek, przedstawiciele służb mundurowych,  kół działających na terenie Gminy, dyrektorzy jednostek organizacyjnych
Gminy i kierownicy zakładów pracy, pracownicy Urzędu Miasta i Gminy Siewierz, aktywni działacze społeczni i kulturalni oraz
wszyscy ci, którym Gmina Siewierz jest szczególnie bliska, a których nie sposób wymienić.
               
   Na wstępie Burmistrz Zdzisław Banaś powitał przybyłych na spotkanie gości, po czym zaprezentował najważniejsze wydarzenia i
dokonania mające miejsce w Gminie Siewierz w 2012 roku. Wśród nich znalazły się między innymi:

Budowa Kanalizacji Sanitarnej na Osiedlu Jezioro■

I etap budowy wodociągu Trzebiesławice-Karsów■

Budowa szerokopasmowego Internetu na terenie Gminy Siewierz■

II etap przebudowy stadionu sportowego KS Niwy w Brudzowicach■

Budowa boiska wielofunkcyjnego w Kuźnicy Warężyńskiej■

II etap przebudowy  stadionu sportowego LKS Ostoja w Żelisławicach■

Remont i termomodernizacja budynku remizy OSP w Podwarpiu■

Remont pomieszczeń Domu Książki w Siewierzu i remont dachu budynku przedszkola w Dziewkach■

Budowa placu zabaw przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Wojkowicach Kościelnych■

Utworzenie Centrum Kulturalno-Edukacyjnego w Brudzowicach■

Jubileusz 50-lecia odzyskania praw miejskich przez Miasto Siewierz oraz pozostałe Jubileusze: 25-lecie Parafii p.w. Najświętszego■

Serca Pana Jezusa w Siewierzu, 35-lecie kapłaństwa Księdza Kanonika Emila Ilków, 25-lecie Ochotniczej Straży Pożarnej
Siewierz-Osiedle, 50-lecie LKS Ostoja w Żelisławicach
Utworzenie Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Siewierzu■

Zakończenie ważnych projektów edukacyjnych: „Klucz do upowszechniania edukacji przedszkolnej w Siewierzu” oraz■

„Indywidualizacja procesu nauczania i wychowania uczniów klas I-III szkół podstawowych z terenu Gminy Siewierz”
Aktywne wspieranie organizacji pożytku publicznego■

Realizacja projektu ‘Aktywność to szansa na przyszłość ” skierowanego do podopiecznych Ośrodka Pomocy Społecznej■

Zakup instrumentów muzycznych dla Orkiestry Dętej z Brudzowic■

Awans drużyny LKS Przemsza Siewierz do Ligi Okręgowej■

 
   Nie sposób było nie wspomnieć o licznych sukcesach gminy, takich jak choćby: XI miejsce w Polsce i I miejsce w województwie w
Rankingu Gmin i Powiatów w 2011 roku, I miejsce w powiecie i XIII w województwie w Rankingu Rzeczpospolitej „Wielcy Mistrzowie
Lokalnych Inwestycji”, zdobycie tytułu Regionalny Lider Innowacji i  Rozwoju 2012, I miejsce w konkursie „Przyjazna Wieś” za
najlepszy  projekt  zrealizowanych  na  terenach  wiejskich  przy  wsparciu  środków  unijnych  (Boisko  wielofunkcyjne  w  Kuźnicy
Warężyńskiej), Wyróżnienie w konkursie „Zabytke Zadbany 2012”, sukces Zespołu Szkół w Siewierzu w Konkursie „mam 6 lat”, I
miejsce w XVIII  Sportowym Turnieju Miast  i  Gmin Województwa Śląskiego i  Sukcesy Miejsko-Gminnej  Biblioteki  Publicznej  w
Siewierzu: III  miejsce w województwie w "Rankingu Bibliotek" oraz II miejsce w konkursie ogłoszonym przez Bibliotekę Śląską
"Gminne Koalicje na Rzecz Rozwoju Bibliotek"
 
   Po  wystąpieniu  Burmistrza  nastąpił  uroczysty  moment  wręczenia  Brązowego Krzyża Zasługi  –  odznaczenia  państwowego
nadawanego przez Prezydenta Rzeczpospolitej Polskiej. Otrzymali go: Pani Magdalena Oleksik i Pan Alojzy Kołodziejczyk.
Wręczenia odznaczeń dokonali: Wicewojewoda Śląski Stanisław Dąbrowa oraz Burmistrz Miasta i Gminy Siewierz Zdzisław Banaś.

   Pani Magdalena Oleksik jest emerytowanym pracownikiem Urzędu Miasta i Gminy Siewierz, z wieloletnim stażem pracy.  W
trakcie zatrudnienia realizowała zadania związane z obronnością i obroną cywilną, zajmowała się ochroną informacji niejawnych.
Przez wiele lat angażowała się również w ochronę przeciwpożarową gminy.Wstąpiła do Ochotniczej Straży Pożarnej w Siewierzu w
1991 r. Włączała się aktywnie w działania przy usuwaniu klęsk żywiołowych, które miały miejsce w Gminie Siewierz w latach
1997-2002. W kolejnych latach bezinteresownie włączała się w kolejne akcje pożarnicze i ratunkowe. Zawsze gotowa i chętna do
niesienia pomocy nie tylko podczas akcji ratowniczych, ale również podczas innych zdarzeń losowych, cieszy się dużym uznaniem w
lokalnym środowisku. Całokształt działalności i aktywności społecznej  Pani Magdaleny Oleksik składa się na obraz osoby mocno
zaangażowanej  w  realizację  zadań,  mających  wpływ  na  poziom  bezpieczeństwa  mieszkańców  gminy  oraz  bezinteresownie
działającej na rzecz  i dla dobra społeczności lokalnej.

   Pan Alojzy Kołodziejczyk jest mieszkańcem Siewierza, silnie związanym z miastem i gminą. Znany w środowisku lokalnym



pasjonat i dokumentalista, od wielu lat z ogromnym oddaniem gromadzi dokumenty i pamiątki, świadczące  o bogatej przeszłości 
ziemi siewierskiej, będącej znaczącą częścią województwa śląskiego.  Poszukuje i gromadzi cenne informacje, ciekawostki i zdjęcia
z bogatej historii Siewierza. Jego kroniki, albumy i fotografie są bogatym źródłem wiedzy na temat dalszej i bliższej przeszłości oraz
współczesności naszego regionu oraz życia jego mieszkańców. Poprzez dotychczasową społeczną działalność dowiódł swojego
bezinteresownego zaangażowania i ogromnego przywiązania do wartości historycznych regionu. Na  podkreślenie zasługuje fakt, iż
działalność ta jest prowadzona społecznie, z ogromnym zaangażowaniem własnego czasu i środków, natomiast z efektów tejże
pracy korzystać może każdy, bowiem Pan Alojzy Kołodziejczyk bardzo chętnie udostępnia swoje zbiory i wiedzę. Jest członkiem
organizacji Orderu św. Stanisława w Polsce, posiada tytuł Komandora – Kawalera. W latach 1984 – 1988 pełnił funkcję radnego Rady
Miejskiej  w  Siewierzu,  z  wielkim  zaangażowaniem  realizował  zadania  radnego  i  przedstawiciela  społeczności  lokalnej.
Bezinteresowna aktywność Pana Alojzego Kołodziejczyka przyczynia się w niewątpliwy sposób do promocji regionu, do utrwalania
naszej historycznej spuścizny.
 
   Kolejnym Punktem Programu Noworocznego Spotkania Samorządowego było wręczenie nagród MAGNUM MERITUM PRO
REGIONIS ET URBIS SEVIORIS  przyznawanych przez Burmistrza Miasta i  Gminy Siewierz każdego roku,  mających na celu
promowanie postaw godnych naśladowania oraz osób, wnoszących nowe wartości w rozwój Miasta i Gminy Siewierz w dziedzinie
upowszechniania i ochrony kultury oraz twórczości artystycznej.
 
Owo zaszczytne wyróżnienie otrzymali:

Pani Halina Frączek –Absolwentka Wydziału Lekarskiego Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach, przez kilkanaście■

lat pracowała w ZOZ Zawiercie, po czym w roku 1998, posiadając wieloletnie doświadczenie zawodowe, założyła Niepubliczny
Zakład Opieki Zdrowotnej „Primus”.

   Pani Halina Frączek aktywnie włącza się w wiele inicjatyw lokalnych, ze szczególnym uwzględnieniem  działań  ukierunkowanych
na szeroko pojętą kulturę. Swoją postawą  niejednokrotnie udowodniła, że bliskie są jej sprawy z tej dziedziny. Sprawując funkcję 
radnej Rady Miejskiej  w Siewierzu w latach 1990 – 1994 i 1994 – 1998 brała aktywny udział w posiedzeniach Komisji Oświaty,
Kultury, Sportu i Bezpieczeństwa Publicznego. Również jako radna Rady Powiatu Będzińskiego w latach 1998 – 2006 uczestniczyła
w  pracach  Komisji  Kulturalno-Edukacyjnej.  Będąc  żywo  zainteresowaną  sprawami  upowszechniania  i  ochrony  kultury  oraz
twórczości artystycznej wielokrotnie wspierała finansowo szkoły podstawowe i gimnazja z terenu gminy, Koło Emerytów, Rencistów i
Inwalidów w Brudzowicach oraz Klub Sportowy „Niwy” Brudzowice. Przez lata działalności dała się poznać  nie tylko jako dobry
organizator i doświadczony lekarz o dużej empatii i wrażliwości na potrzeby innych, ale również jako społecznik, żywo  interesujący
się problemami lokalnego środowiska i aktywnie włączający się w wiele ciekawych inicjatyw, ze szczególnym uwzględnieniem
działań ukierunkowanych na różne aspekty upowszechniania kultury.

Pani Jadwiga Kubiczek związana jest z Gminą Siewierz od 2005 roku. Z wykształcenia polonista i pedagog, stale rozwija i■

zbogaca swój warsztat literacki. O swojej pasji mówi: „Pisanie to sposób na życie. Możliwość wypowiedzenia siebie. Utrwalenie
chwili. Przygoda ze słowem.” Nie dziwi więc fakt, że jest  najbardziej aktywnym członkiem Klubu Poezji, Prozy i Malarstwa
„Severiana”, działającego przy Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury w Siewierzu, w którym od 2011 r. pełni funkcję przewodniczącej.

   Rocznie  bierze  udział  w  ponad  20  konkursach  poetyckich,  literackich,  satyrycznych,  zarówno  ogólnopolskich  jak  i
międzynarodowych.
Zadebiutowała w Ogólnopolskim Konkursie Poetyckim im. Marii Pawlikowskiej-Jasnorzewskiej w 1994 r. zdobywając wyróżnienie. W
2008 r.  została uhonorowana Nagrodą Specjalną w XII  Międzynarodowym Konkursie Poetyckim „O złote cygaro Wilhelma” w
Czerwionce-Leszczynach. Rok później zdobyła I  miejsce w  Wojewódzkim Turnieju Sztuki Recytatorskiej pn. „Promuj Śląsk” w
Chorzowie, I miejsce w XVI Festiwalu Papieskim w Białym Dunajcu oraz III miejsce w  Ogólnopolskim Konkursie Satyrycznym w
Zebrzydowicach.  Pani  Jadwiga  Kubiczek  bardzo  aktywnie  działa  również  w  dziedzinie  upowszechniania  kultur  i  twórczości
artystycznej poprzez wspieranie działalności Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury  w Siewierzu oraz Zespołu Wokalnego „Ale Babki”,
którego jest członkinią. Jest autorką tekstów do wielu utworów wykonywanych przez zespół.
   Jest osobą wrażliwą i otwartą na otaczający świat, w wielu miejscach pozostawia po sobie ślad w postaci tekstów, pisanych pod
wpływem zdarzeń, miejsc, ludzi. Obdarowuje swoimi tekstami  napotkanych na swojej drodze - artystów, muzyków, promując w ten
sposób dorobek twórczy i kulturalny gminy Siewierz.

Fundacja „Zamek Siewierski” im. Księstwa Siewierskiego  rozpoczęła swą działalność   w 1997 r. Celem organizacji jest■

opieka nad siewierskim Zamkiem, dlatego też jej aktywność skupia się na działaniach służących ochronie, konserwacji i
rewaloryzacji zabytku, wspieraniu działalności naukowej i badawczej związanej z jego historią, a także pogłębianiu i popularyzacji
wiedzy o historii obiektu, rozwoju osadnictwa, rzemiosła, kultury i obyczajów mieszkańców ziemi siewierskiej.

   Od początku swej działalności Fundacja prowadzi też działania mające na celu pozyskanie środków na odbudowę Zamku. Już w
2003 r. wydano książkę pt. „Siewierz dzieje Zamku”, a w 2011 r., w oparciu o najnowsze badania historyczne i archeologiczne
ukazały się  „DZIEJE ZAMKU W SIEWIERZU”.   Wydano również folder „ZAMEK W SIEWIERZU”. Dwie ostatnie publikacje zostały
współfinansowane ze  środków Europejskiego  Funduszu  Rolnego na  Rzecz  Rozwoju  Obszarów Wiejskich  w ramach Programu
Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013, ponadto do wydania tych publikacji w znacznym stopniu przyczynili się finansowo
członkowie Zarządu.
W 2004 roku na zlecenie i  ze środków Fundacji  opracowana została koncepcja udostępnienia wieży Zamku i  budowy mostu
bramnego, a  dwa lata później Fundacja sfinansowała opracowanie projektu budowlanego wykonania platformy widokowej wraz ze
schodami w wieży bramnej i uzyskała pozwolenie na budowę, przeniesione następnie na Gminę Siewierz. Działania te umożliwiły
Gminie realizację budowy platformy w latach 2007-2008.



   Fundacja posiada status organizacji  pożytku publicznego. Jej Zarząd działa społecznie, a  zebrane środki przeznaczane są
wyłącznie na cele statutowe.
   Od początku powstania Fundacji jej członkowie niezwykle aktywnie promują siewierski zamek, pełnią dyżury na Zamku, propagują
jego bogatą historię. Wszystkie te działania w znaczącym stopniu przyczyniają się do poprawy wizerunku siewierskiego zamku, co
razem z działaniami gminy doprowadziło do pomyślnej realizacji wielu prac remontowych i rekonstrukcyjnych. Obecnie Zamek jest
wielką atrakcją regionu. W latach 2008 - 2012 r.  zwiedziło go 115.340 osób.
 
   Po uroczystym wręczeniu nagród  Burmistrz  podkreślił, że rozwój i sukcesy gminy Siewierz to zasługa dobrej organizacji i
skuteczności w działaniu władz samorządowych gminy, jednak wszystkie te osiągnięcia nie byłyby możliwe, gdyby nie udział i
zaangażowanie pojedynczych osób i  instytucji.  Dlatego też postanowił  podziękować tym,  których wsparcie było szczególnie
widoczne w minionym roku. Pamiątkowe statuetki otrzymali:

Stanisław Dąbrowa - I Wicewojewoda Śląski■

Radny Sejmiku Województwa Śląskiego Marian Gajda■

Przedsiębiorstwo Wielobranżowe Promag■

firmia Topcon Polska■

firmia  Mechanic System.■

 
   Na zakończenie Burmistrz Zdzisław Banaś wygłosił toast oraz w imieniu władz samorządowych Miasta i Gminy Siewierz złożył
wszystkim zebranym noworoczne życzenia.  Zaprosił też na krótki występ artystyczny w wykonaniu zespołu wokalnego ‘”Ale Babki”
– laureata nagrody MAGNUM MERITUM PRO REGIONIS ET URBIS SEVIORIS za 2010 rok.
 
 



Urząd Miasta i Gminy Siewierz, 42-470 Siewierz, ul. Żwirki i WIgury 16, tel. 32 64 99 400, e-mail: siewierz@siewierz.pl
Burmistrz Miasta i Gminy Siewierz mgr Zdzisław Banaś


